令和２年７月７日

１学年保護者の皆様

神奈川県立橋本高等学校

校 長   内田 和幸

１学年(43期)保護者対象 選択科目説明会について（お知らせ）

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。また、６月 29 日

から全校生徒が登校することとなりましたが、引き続き感染の防止、生徒たちの安全・安心な生活の

確保に向けて取り組んでまいりたいと思います。

さて、例年７月上旬に、保護者の皆様を対象とした「選択科目説明会」を実施していましたが、今年

度は新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、保護者説明会を中止させていただきたいと存じます。

つきましては選択科目の資料を７月７日に生徒の皆さんを通じて配付することとし、併せてＨＰ及び

4３期生クラスルームを通じてご案内させていただきます。また、７月13日以降、選択科目に関する動

画を配信する予定です。なお、選択科目は次の計画で決定していきます。

【今後の日程】

（注意）本調査票の提出後は、選択科目の変更は認められませんのでご了承ください。

【生徒配付書類一覧】

① １学年(43期)保護者対象 選択科目説明会について(お知らせ)

② 43期生の教育課程表

③ 43期生 2学年 選択科目一覧表

④ 43期生 2学年 科目選択の手引き

⑤ 43期生 2学年 選択科目 予備調査票

日   程 内  容

７月７日（火） 資料および予備調査票 配付

放送による選択科目説明

ＨＰ及び43期生クラスルーム掲載

７月13日（月）予定 動画配信

７月22日（水） 予備調査票 提出期限

８月７日（火）～８月28日

（金）

面談週間

８月25日（火） 本調査票 配付

９月２日（水） 本調査票 提出期限

問合せ先

１学年  岩本・松浦

電 話  042-774-0642